

BANCO CREDICORP, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2,022
 (Cifras en Quetzales)



| | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | | |
| Intereses | 4,537,917 | 5,271,488 | |
| Comisiones | 733,571 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 2,852,849 | |
| Intereses | 2,337,471 | | |
| Comisiones | 194,279 | | |
| Beneficios Adicionales | 1,297 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Cuota de Formación Popa | 96,316 | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 223,486 | | |
| MARGEN POR INVERSIONES | | | 2,418,639 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 189,877 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 177,950 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | 11,100 | | |
| Manejo de Cuenta | 825 | | |
| Otros | 2 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 76,330 | |
| Comisiones por Servicios | 76,330 | | |
| MARGEN POR SERVICIOS | | | 113,547 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | |
| PRODUCTOS | | 11,264 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 11,264 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | - | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | - | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | - | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | 11,264 |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 2,543,450 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | 1,899,995 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 643,455 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | 35,608 | |
| Productos Extraordinarios | 44,978 | | |
| Gastos Extraordinarios | 9,370 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | (1,898) | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 2,464 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 4,362 | | |
| GANANCIA (PERDIDA) BRUTA | | | 677,165 |
| Impuesto sobre la Renta | | | 22,579 |
| GANANCIA (PERDIDA) NETA | | | 654,586 |

Guatemala, 02 de febrero de 2,022

LIC. WALTER ARNOLDO CHAVARRÍA REVOLORIO
CONTADOR



LIC. ROBERTO REVOLORIO LÓPEZ
AUDITOR



LIC. XAVIER ANDRADE AYCINENA
PRESIDENTE



LIC. CARLOS HAROLDO PALMA GARCIA
GERENTE GENERAL

